157/>22~

-Ji/éri"' -wict
- gqfrxdcgra,cio~dcle, /,,d

Câmara Municipal de Ibitinga

111 1111111111 	 1111
P otocolo Geral 0000709 2015

Data: 27/04/2015 Horário: 16:06
Legislativo - MOC 40/2015

MOÇÃO DE APLAUSO

"AO SINDICATO RURAL DE IBITINGA PELO FÓRUM — DO CAMPO AO
CONSUMIDOR".

Autoria: Vereador Gumercindo José Rossatto Bernardi.

Destinatário: Sindicato Rural de Ibitinga - Presidente Frauzo Ruiz Sanches.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste douto
plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos Moção de Aplauso ao Sindicato Rural de
Ibitinga pelo trabalho desempenhado, trilhando na linha de levar conhecimento e
esclarecimento aos nossos produtores rurais, realizou no Bairro Rural dos Coqueiros, no
último dia 24, um dia de campo, com programação especial direcionada ao profissional do
campo.

Mostrando sua preocupação em transmitir informações de suma importância
aos produtores rurais, trouxe duas palestras; sendo a primeira relativa à Certificação de
Produtos Rurais e a segunda referente ao Cadastro Ambiental Rural (CAR) e Programa de
Regularização Ambiental (PRA); que são as grandes novidades do novo Código Florestal. Na
palestra foi apresentada a nova legislação em termos gerais; principalmente relativa às APPs e
RL, trazendo clareza aos produtores rurais presentes. A presença de mais de cem produtores
rurais demonstrou a importância desse evento.

Portanto, não poderia deixar de enaltecer o trabalho deste Sindicato em trazer
conhecimento aos nossos produtores , parabenizando o mesmo através do seu Presidente
Frauzo Ruiz Sanches e extensiv • : • iretoria e funcionários.

Sala das S= sões "Dejanir Storni ", em 27 de Abril de 2015.
I

G
Lfodill"

.. 	 rdo José Rossatto Bernardi 4400051f
Vereador — PSDB

A SUA EXC 	 • • SEN • R
WINDSON PINHEIRO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 ela
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br 	 ata

	Page 1